СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.05.2013 № 188
           с. Даппы

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Даппы» бюджету Комсомольского муниципального района на осуществление полномочий по  муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Село Даппы»

Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»

РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Даппы» бюджету Комсомольского муниципального района на осуществление полномочий по муниципальному финансовому контролю.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного специалиста по бюджету Т. Г. Дзюбак.
Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                                А. Е. Ерохин

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                   решением Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения

                                                                                   «Село Даппы»

                                                                                   от 27.05.2013 № 188
Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Даппы» бюджету Комсомольского муниципального района на осуществление полномочий по муниципальному финансовому контролю
1. Общие положения
       1.1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Даппы» бюджету Комсомольского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по осуществлению муниципального финансового контроля (далее – Порядок) разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджета поселения, направляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального финансового контроля (далее – межбюджетные трансферты).
        1.2.Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления Комсомольского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы» (далее – поселение) при формировании и исполнении бюджета муниципального района и бюджета поселения в сфере межбюджетных отношений.

2. Порядок планирования и перечисления межбюджетных трансфертов

       2.1. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по муниципальному финансовому контролю (далее – финансовый контроль) предусматривается в бюджете поселения решением о бюджете поселения на очередной финансовый год, за счет собственных доходов бюджета поселения.

        2.2. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету Комсомольского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по осуществлению финансового контроля за исполнением бюджета поселения (Тб), определяется по формуле:

Тб = Рсод. / 21
         где

Тб – общий объем межбюджетного трансферта i-го поселения;

Рсод. – общий объем расходов на содержание одного муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям.

         Общий объем расходов на содержание одного муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям определяется по формуле:

Рсод. = Отр + Пр,

         где,

Отр – расходы на оплату труда и начисления на нее одного муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям на расчетный период.
         Расходы на оплату труда определяются согласно штатному расписанию, утвержденному в установленном порядке.

         К расходам по начислениям на оплату труда относятся страховые взносы, перечисляемые работодателем в государственные внебюджетные фонды в соответствии с законодательством российской Федерации;

Пр – прочие расходы на содержание одного муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям.

         В прочие расходы включаются: затраты на служебные командировки и разъезды, увеличение стоимости материальных запасов, услуги транспорта, связи, увеличение стоимости основных средств (за исключением зданий, сооружений, помещений, транспортных средств), коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества (за исключением капитального ремонта), прочие услуги, прочие расходы, прочие выплаты (в том числе расходы по проезду к месту проведения отпуска и обратно).

         Прочие расходы на расчетный период определяются как произведение суммы затрат по прочим расходам на текущий финансовый год и прогнозируемого индекса роста материальных затрат, применяемого при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год.

         Общий объем расходов одного муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям ежегодно не позднее, чем за три месяца до начала очередного финансового года, в котором осуществляется исполнение переданных полномочий, согласовывается с финансовым управлением администрации Комсомольского муниципального района.
         2.3. Изменение объемов межбюджетных трансфертов на исполнение  полномочий по финансовому контролю осуществляется путем внесения изменений в бюджет поселения по результатам согласования корректируемых объемов бюджетных ассигнований с финансовым управление администрации Комсомольского муниципального района.
         2.4. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией  сельского поселения «Село Даппы» в объеме средств, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год, в соответствии утвержденных в сводной бюджетной росписи, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке.
         2.5. Межбюджетные трансферты предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе ежемесячно равными долями не позднее 15 числа текущего месяца в пределах бюджетных ассигнований, сводной бюджетной росписи бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

         2.6. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению финансового контроля, заключенное между сельским поселением «Село Даппы» и Комсомольским муниципальным районом.

         2.7. Межбюджетные трансферты расходуются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, носят целевой характер, могут быть использованы только на оплату труда с начислениями и прочие расходы.

3. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов.

         3.1. Получатель межбюджетных трансфертов ежеквартально, в течение 10-ти рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию сельского поселения «Село Даппы» отчет о расходовании межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной финансовым  управлением администрации Комсомольского муниципального района.

         3.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению рассматривается как нецелевое использование средств бюджета поселения с применением мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации и заключенным соглашением.

         3.3. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет поселения в сроки, установленные для завершения финансового года.
         3.4. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов и соблюдением настоящего Порядка возлагается на администрацию сельского поселения «Село Даппы» и получателя межбюджетных трансфертов.

                                __________________________________